2

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«22» декабря 2022 № 131

                                       г. Белокуриха

Об информации о результатах исполнения решения городского Совета депутатов               от 23.06.2022 № 90 «О Сводном реестре наказов на 2022-2023 год»
Заслушав информацию заместителя главы администрации города по городскому хозяйству Е.В. Тарабрина о результатах исполнения решения городского Совета депутатов от 23.06.2022 № 90 «О Сводном реестре наказов на 2022-2023 год», руководствуясь ст. ст. 37, 38 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Информацию заместителя главы администрации города по городскому хозяйству Е.В. Тарабрина о результатах исполнения решения городского Совета депутатов от 23.06.2022 № 90 «О Сводном реестре наказов на 2022-2023 год» принять к сведению.

2. Опубликовать отчет администрации города о выполнении Сводного реестра наказов на 2022-2023 г.г. на официальном сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края (прилагается).

3. Снять с контроля решение от 23.06.2022 № 90 «О Сводном реестре наказов на 2022-2023 год».

4. Депутатам городского Совета депутатов к очередной сессии подготовить предложения для включения в Сводный реестр наказов на 2023-2024 год.

5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                                    О.С. Акимов

Приложение
к решению Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 22.12.2022 № 131

Отчет администрации города Белокуриха о выполнении Сводного реестра наказов на 2022-2023 г.г.
	№ избир. округа
	Содержание наказа
	Месторасположение
	Срок реализации
	Комментарии

	1
	Ремонт и асфальтирование дороги
	Алтайская
	2022
	В 2022 году выполнен ямочный ремонт ул. Алтайская, продолжение асфальтирования будет рассмотрено на 2023г. при наличие средств.

	Установка детского городка
	Ждановых, 1-3
	2022
	Не выполнено на 50%, поскольку по требованиям нормативных документов не подходит расположение, где изъявили желание жители и депутаты.

1. Необходимо определиться с местом установки (не менее 20м от МКД.

2. Игровое оборудование на детскую площадку закуплено.

	Обрезка зарослей кустарников
	Угрюмова
	2022
	Выполнено

	Установка дополнительных контейнеров ТКО
	Алтайская
	2022
	Выполнено

	2
	Капитальный ремонт крыши дома, ускорение сроков
	Мясникова,12
	2022
	Написали письмо в Минстрой АК, отказ на 2022, план 2029-2031г., поднимем вопрос о переносе сроков кап. ремонта

	3
	Замена детской площадки
	Белогорская
	2023

	Устройство пешеходных переходов
	Перекрестки:

-подъём на ул.Объездная – Нагорная – Декабристов

подъём на ул.Шукшина – Энергетиков – Школа №1 около «весовой Теплоцентрали»
	2022

2022
	Ул. Декабристов – ул. Нагорная – нет технической возможности, рассмотрено на комиссии по БДД, по остальным улицам выполнено.

	Асфальтирование дороги
	Советская-Иркутская
	2022
	Выполнено, отсыпано вырезкой б/у асфальта с ул.  Советской

	Устройство освещения
	Советская-Иркутская
	2023
	В 2022 году оформление документации, 2023 реализация

	4
	Устройство парковки
	Ждановых,17
	-
	Рассмотрим возможность включения в программу «Комфортная городская среда»

	Обновление детского игрового оборудования
	Ждановых, 15
	2023

	Ждановых,17
	2023

	5
	Устройство освещения
	Майская
	2023
	Выполнено

	Капитальный ремонт крыши дома, ускорение сроков
	Мясникова, 26
	2024
	2024 по краткосрочному плану кап. ремонта МКД на 2024 год, необходимо проводить ОДС по увеличению тарифа на капремонт

	Опиливание деревьев
	Соболева, 24
	2022
	Выполнено

	Закрыть проезд (ворота) на «Ярмарку выходного дня»
	Соболева, 24
	2022
	Выполнено

	6
	Устройство и ремонт освещения
	Смоленская, Цветная, Яблочная
	2023
	Ул. Цветная - освещение сделано

	Асфальтирование дороги
	Славянская
	2022
	Выполнено

	Установка дополнительных контейнеров ТКО
	Славянская
	2022
	Выполнено

	Установка знаков, ограничивающих скоростной режим
	Славянская
	2022
	Вопрос поднимался на комиссии по БДД – нет оснований.

	Установка ограждения для детской площадки
	Цветная
	2023
	В 2022 бюджет освоен по детским площадкам.

	Устройство твердого дорожного покрытия
	Цветная
	2022
	Дорога 5й категории, дресвой отсыпали в 2022 году.

	7
	Замена игрового оборудования на детской площадке
	Ждановых, 13/1 и 17/1
	2023
	В 2022 текущий ремонт

	Создание искусственной неровности
	Ждановых между домами №№ 13, 13/3
	2022
	Готовим прямой контракт на закупку

	Асфальтирование дороги
	Проходная
	2022
	5я категория, отсыпку сделали в 2022 щебнем ул. Проходная, ул. Соловьиная

	Устройство освещения
	Проходная
	2023

	Устройство дренажных канав (ливнёвка)
	Проходная
	2022
	Выполнено, выполняется согласно кратности

	8
	Создание единого проектного решения включающего в себя благоустройство заросшей клёнами территории в районе дома № 101 по ул. Бр. Ждановых, устройство тротуара и освещения по ул. Бр. Ждановых (от ул. Бийская до ул. Кольцевая), устройство тротуара по ул. Бийская, устройство светофора на пересечении ул. Бр.Ждановых и ул. Бийская
	2022-2023
	Тротуар и освещение 2022 -выполнено, светофор на 2023 год.

Обрезка веток 2022 год – выполнено.

	Устройство благоустроенной пешеходной зоны
	пос. Кулацкий в центральную часть города по ул. Зелёная
	2022
	Обследование провели, участок земли в частной собственности

	Дренажные мероприятия и устройство тротуара
	Изумрудная
	2022
	Выполнено

	Асфальтирование части улицы, не вошедшей в краевую программу
	Юбилейная
	2022
	Выполнено

	9
	Расширение парковки
	Советская, 10
	2024
	Рассмотрим возможность включения в программу «Комфортная городская среда» на 2024 год.

	Капитальный ремонт крыши дома, ускорение сроков.
	Советская, 4/1
	2022
	В 2022 написано письмо в Минстрой, отказ.

Необходимо общее собрание собственников на перенос на более поздний период (содействие) 2023-2024 год.

	Текущее содержание детской/спортивной площадок
	Советская, №№ 2,4,6/1
	2022
	Текущий ремонт 2022 год, контракт исполнен.

	Благоустройство и ремонт межквартальных проездов
	Советская, 8
	2024
	Рассмотрим возможность включения в программу «Комфортная городская среда» на 2024 год.

	10
	Перенос металлических гаражей
	Мясникова, №№ 20,24

	Составлена дорожная карта, 2022 год.

	Обновление детского игрового оборудования
	Мясникова, 20
	2023
	В 2022 качели сделали, ремонт выполнили.

	Создание искусственной неровности, восстановление бордюров
	Мясникова, 22/1
	2023

	Ремонт скамеек, отмостки
	Мясникова, 22
	2022
	Письмо в УК написано, на контроле

	Расширение парковки
	Советская, 2
	2022
	Выполнено при реализации программы «Комфортная городская среда»

	Установка детского городка
	Мясникова, 18
	2024

	11
	Проведение водопровода
	Ягодная, Песчаная, Огородная;
	2022
	Ул. Ягодная, ул. Огородная рассмотрим возможность в 2023 году, ул. Песчаная – 2022 год.

	Устройство освещения
	Брусничная
	2024

	Установка насоса, повышающего давление
	Брусничная
	-
	Произведено обследование, жалоб на плохой напор не было

	Отсыпка дороги
	Лазурная, Луговая
	2022
	выполнено

	Установка водоразборной колонки
	Огородная
	-
	Есть центральное водоснабжение

	Асфальтирование дороги
	Советская - Иркутская
	2022
	Выполнено, отсыпано вырезкой б/у асфальта с ул. Советская

	Устройство освещения
	Советская - Иркутская
	2023
	В 2022 году оформление документации, 2023 реализация

	Ремонт дороги
	Ягодная, Песчаная, Огородная;
	2022
	Песчаная отсыпана 2022, Ягодная, Огородная-2022, в рамках текущего содержания грейдируем.

	Ремонт дороги
	Советская от автомойки «Автобаня» до ЦГБ
	2022
	Выполнено

	Установка детской игровой площадки
	Кленовая
	2024

	Обустройство автобусной остановки
	Район автозаправки «Роснефть»
	2023
	Остановка имеется, установку остановочного павильона рассмотрим в план на 2023 год

	12
	Капитальный ремонт крыши дома, ускорение сроков
	Соболева, 7
	2023
	В КСП на 2023 год, тариф на кап. ремонт увеличен

	Расширение дорожного проезда с организацией одной полосы под стоянку автомобилей
	Советская, 10/1
	2024
	Рассмотрим возможность включения в программу «Комфортная городская среда» на 2024 год.

	Установка ограждения на детской игровой площадке
	Советская, 14,12,10/1
	2024

	Ремонт моста
	Кирпичная; Нагорная
	2022
	Выполнено

	13
	Отсыпка и ремонт дороги
	Снежная, Полевая, Весенняя
	2022
	Отсыпка не требуется

	Устройство освещения
	Весенняя
	2023-2024

	Увеличить кратность уборки остановки
	Школа №1 (Шукшина)
	2022
	Выполнено, подрядчику обозначено

	14
	Ремонт дороги, дренажные мероприятия
	Озерная
	2022
	Выполнено

	Ликвидация несанкционированной свалки
	Нагорная
	2022
	Выполнено

	Асфальтирование дороги
	Советская-Иркутская
	2022
	Выполнено, отсыпано вырезкой б/у асфальта с ул. Советская

	Устройство освещения
	Советская-Иркутская
	2023
	В 2022 году оформление документации, 2023 реализация

	Устройство освещения
	Озерная
	2022
	Выполнено (просили фонарь поставить на въезде)

	Установка детской площадки
	Крестьянский
	2023

	Установка водоразборной колонки
	Огородная
	-
	Есть центральное водоснабжение

	15
	Устройство освещения
	Садовая от дома № 51 до конца улицы
	2023-2024

	Рабочая от дома № 30 до конца улицы
	2023-2024

	Чехова от дома № 37 до ул.Нижняя
	2023-2024

	Отсыпка и грейдирование
	Переулки м/у Молодежная и Рабочая
	2022
	Выполнено

	Обеспечить надлежащее давление водоснабжения
	Молодежная от дома № 18 и выше
	2022
	Выполнено сделали закольцовку

	Рабочая от дома № 36 и выше
	2022
	Выполнено, сделали закольцовку

	Огородить баки ТКО
	по округу
	-
	Баки устанавливались частными лицами, на 2023 планируем в бюджете на приведение к нормативному состоянию контейнерных площадок ТКО.

Заместитель главы администрации города

по городскому хозяйству                                                                                                                                          Е.В. Тарабрин